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§ 103  Dnr 2025UKFN137 

Initiativärende om verksamhet och flexibel lokalanvändning  
 
Beslut 
Nämnden för utbildning, kultur och fritid bordlägger ärendet. 
 

Sammanfattning av ärendet 
Inga-Lena Persson (MP) initierar ett ärende om verksamhet och flexibel lokalanvändning.  
  

Beslutsunderlag 
• Initiativärende från Inga-Lena Persson (MP) om verksamhet och flexibel 

lokalanvändning, inkom 6 maj 2025 
  

Förslag till beslut på sammanträdet 
Inga-Lena Persson (MP) föreslår att nämnden för utbildning, kultur och fritid bordlägger 
ärendet. 
  

Beslutsgång   
Ordföranden frågar om nämnden för utbildning, kultur och fritid bifaller Inga-Lena Perssons 
förslag och finner att så sker. 
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Till Nämnden för utbildning, kultur och fritid 
 
Datum 
2025-05-06 
 
Initiativärende: Verksamhet och flexibel lokalanvändning  
 
 
Förslag till beslut 
Nämnden för utbildning, kultur och fritid ger förvaltningen i uppdrag att redovisa hur förvaltningens 
olika verksamheter kan samutnyttja lokaler med andra verksamheter. 
 
 
Bakgrund 
Med bakgrund i vikande elevantal i för- och grundskolor, en ökande andel äldre, ett behov av 
underhåll och renovering av skollokaler, behov av olika kulturskola- och föreningslokaler, samt de 
slutsatser som förs fram i Slutrapport Lokalutredning Härryda förskola och grundskola, genomförd av 
Ekan AB (2024), ges skäl för att undersöka vilka samordningsvinster som finns genom samutnyttjad 
lokalanvändning. För att undersöka vilka möjligheter som finns för samutnyttjande – på både lång 
och kort sikt – behöver både verksamheter och fastighetsansvariga bidra med sina kunskaper och 
erfarenheter. En samordning som ger störst nytta sker först när de som använder lokalerna och de 
som har ansvaret för lokaler och fastigheter, både för drift och underhåll likväl som på strategisk 
förvaltningsnivå, deltar.  
 
Samutnyttjande ger nytta både ur ett ekonomiskt, ekologiskt och socialt hållbart perspektiv. 
Ekonomiskt genom en högre nyttjandegrad och därmed behov av färre lokaler för att bedriva 
verksamhet. Ekologiskt för att mindre andel resurser tas i anspråk om färre kvadratmeter byggs, 
respektive renoveras och underhålls. Socialt för att fler verksamheter och fler användare kan 
innebära både fler möten mellan individer, ökad kännedom om olika kommunala verksamheter, och 
ökad trygghet genom ökad användning. 
  
Utifrån ovan angivna ställer vi därför följande frågor: 
 
Frågor 

1. Vilka delar av förvaltningarnas verksamheter kan samutnyttja lokaler?  
2. Vilka lokaler kan användas av fler verksamheter? 

 
 
 
För Miljöpartiet de gröna i Härryda 
 
 
Inga-Lena Persson 
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